



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 48/2023
Podgorica, 25. januar 2023. godine

Na osnovu člana 85 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu, („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17,10/18,76/20 i 59/21), Tužilački savjet je na II sjednici održanoj 25. januar 2023. godine, donio

ODLUKU

Ne vrši se trajno dobrovoljno raspoređivanje državnog tužioca Denisa Zvrka iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju.

Odluka je konačna.

O b r a z l o ž e n j e

Tužilački savjet je na osnovu člana 57 stav 1 i člana 85 Zakona o Državnom tužilaštvu, kao i člana 36 Poslovnika Tužilačkog savjeta, donio odluku 12. jula 2022. godine da se objavi interni oglas TSO broj 3/2022 za trajno dobrovoljno raspoređivanje, tri državna tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju, dva državna tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Beranama, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Beranama, dva državna tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima, dva državna tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, dva državna tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Herceg Novom, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju, jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Plavu i jednog državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Kolašinu.

Povodom internog oglasa TSO 3/2022, prijave su podnijela dva kandidata i to: I. V., državna tužiteljka u ... državnom tužilaštvu u ... koja se prijavila za trajno dobrovoljno raspoređivanje u .. državno tužilaštvo u ...i Denis Zvrko, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici koji se prijavio za trajno dobrovoljno raspoređivanje u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. Za trajno dobrovoljno raspoređivanje u ostala državna tužilaštva po internom oglasu nije se prijavio ni jedan kandidat.

Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je shodno članu 37 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, na sjednici održanoj 20. januara 2023. godine, utvrdila da kandidat Denis Zvrko, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, ispunjava uslove internog oglasa TSO broj 3/2022 za trajno dobrovoljno raspoređivanje u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju i istovremeno, na osnovu ocjena rada navedenog kandidata, sačinila rang listu kandidata za trajno dobrovoljno raspoređivanje u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. Kao jedini prijavljeni kandidat, imenovani je zauzeo prvo mjesto na rang listi.

Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je, u konkretnom slučaju, shodno članu 37 stav 3 Poslovnika Tužilačkog savjeta, pribavila mišljenje sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici i mišljenje sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, o potrebama navedenih državnih tužilaštava u kontekstu raspisanog internog oglasa TSO broj 3/2022 za trajno dobrovoljno premještanje, na koji se prijavio navedeni kandidati.

Iz mišljenja sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Tu. br.... od 4. novembra 2022. godine proizilazi da je sjednica ovog tužilaštva, vodeći računa o potrebama državnog tužilaštva u kojem državni tužilac Denis Zvrko vrši tužilačku funkciju, nije dala saglasnost da se imenovani trajno dobrovoljno rasporedi u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. Naime, u mišljenju je navedeno da je u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici već postoje upražnjena mjesta, te da bi se raspoređivanje imenovanog tužioca u drugo državno tužilaštvo izazvalo otežan rad i u većoj mjeri bi se opteretili državni tužioci u ovom tužilaštvu, zbog čega bi bio narušen proces rada, odnosno efikasno i blagovremeno obavljanje poslova u ovom tužilaštvu.

Iz mišljenja sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju Tu. br.... od 4. novembra 2022. godine proizilazi da je sjednica navedenog tužilaštva, vodeći računa o potrebama ovog državnog tužilaštva, dajući pri tom konkretne i obrazložene razloge, saglasna da se državni tužilac, Denis Zvrko, trajno dobrovoljno rasporediti u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju.

Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je, na sjednici održanoj 20. januara 2023. godine, pored rang liste kandidata po navedenom internom oglasu, zatražila od Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici i Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, da dostave podatke o opterećenosti državnih tužilaca u navedenim tužilaštvima za 2022. godinu. Dostavljene podatke iz navedenih tužilaštava Tu. br. .. od 23. januara 2023. godine i Tu.br.... od 24. januara 2023. godine, dostavila je Tužilačkom savjetu.

Imajući u vidu navedeno, Tužilački savjet je shodno članu 85 stav 4 Zakona o državnom tužilaštvu na II sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 25. januara 2023. godine, vodeći računa o potrebama državnog tužilaštva u kojem državni tužilac Denis Zvrko vrši tužilačku funkciju i državnog tužilaštva za koje je podnio prijavu na trajno dobrovoljno premještanje, donio odluku da se ne vrši raspoređivanje državnog tužioca Denisa Zvrka iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju, jer ne bi bilo cjelishodno vršiti premještanje državnog tužioca iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici, imajući u vidu prezentovano stanje u ovom državnom tužilaštvu, na detaljan i obrazložen način, koje proizilazi iz mišljenja sjednice tužilaštva.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema odluke.

*PREDSJEDNICA
TUŽILAČKOG SAVJETA
Maja Jovanović, s.r.*

*Obradio
Samostalni savjetnik II
Ivan Pupović, s.r.*